

**Anwendungsempfehlung der SwissDRG AG für die Abrechnungsversion Version 15.0 / 2025**  
**betreffend des Zusatzentgeltes**  
**ZE-2026-255 Epcoritamab, subkutan**

Im Dezember 2025 wurde der Wirkstoff Epcoritamab (ATC L01FX27) auf die Spezialitätenliste aufgenommen. Aufgrund des bereits eingeleiteten Genehmigungsprozesses der SwissDRG Tarifstruktur 15.0 beim Bundesrat war eine Anpassung des Fallpauschalenkataloges mit Abbildung der Zusatzentgelte in der Anlage 2 nicht mehr möglich. Die SwissDRG AG empfiehlt eine Vergütung der Zusatzentgelte gemäss den folgenden Tabellen, die Bestimmungen von Artikel 71a bis 71d der Krankenversicherungsverordnung (KVV) sind für diese Zusatzentgelte nicht anwendbar:

ZE-2026-255	ATC	Epcoritamab, subkutan	Dosis	Betrag [CHF]
ZE-2026-255.01	L01FX27	Epcoritamab	0.1 mg bis unter 0.22 mg	514.19
ZE-2026-255.02	L01FX27	Epcoritamab	0.22 mg bis unter 7.72 mg	519.50
ZE-2026-255.03	L01FX27	Epcoritamab	7.72 mg bis unter 24 mg	2'075.37
ZE-2026-255.04	L01FX27	Epcoritamab	24 mg bis unter 72 mg	6'281.06
ZE-2026-255.05	L01FX27	Epcoritamab	72 mg bis unter 120 mg	12'562.12
ZE-2026-255.06	L01FX27	Epcoritamab	120 mg und mehr	18'843.18